
jornal da cidade • edição 1897 • 31 de Maio de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 75/2019
 b) Licitação Nrº : 40/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 30/05/2019
 e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ASSOCIAÇAO VILAS BOAS - CNPJ/CPF: 09.194.360/0001-46

 Valor Total Homologado - R$48.960,00
 Florestopolis, 30 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior -PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 75/2019
 b) Licitação Nrº : 40/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 30/05/2019
 e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPACTO - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 05.306.560/0001-92

 Valor Total Homologado - R$25.864,00
 Florestopolis, 30 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 75/2019
 b) Licitação Nrº : 40/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 30/05/2019
 e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
MINISTRAR PALESTRAS E OFICINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO.
 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI-EPP
CNPJ/CPF: 05.501.153/0001-36

 Valor Total Homologado - R$14.804,60
 Florestopolis, 30 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 117/2018
 b) Licitação Nrº : 69/2018
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 29/05/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN 0 
KM, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS - PR.
 27.001.10.301.0180.1.015.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
 27.001.10.301.0180.1.015.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 16.850.663/0001-35

 Valor Total Homologado - R$155.500,00
 Florestopolis, 29 de maio de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: J. C. B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
 CNPJ: 16.850.663/0001-35.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN 0 KM, PARA A SECRETARIA DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS – PR. 
 VALOR: R$ 155.500,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: IMPACTO - EIRELI - ME.
 CNPJ: 05.306.560/0001-92.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFI-
CINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 25.864,00 (VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI-EPP
 CNPJ: 05.501.153/0001-36
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFI-
CINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 14.804,60 (QUATORZE MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO VILAS BÔAS.
 CNPJ: 09.194.360/0001-46.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA MINISTRAR PALESTRAS E OFI-
CINAS AO PUBLICO ATENDIDO PELO PAIF E SCFV DO MUNICÍPIO. 
 VALOR: R$ 48.960,00 (QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 30/05/2019.


